[bookmark: _Hlk159225277]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА

ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ   № 20
 об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета
      от «01» апреля 2024 г.
            с. Жирятино

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учетную политику МКУ ЕДДС Жирятинского района согласно приложению к приказу.
2. Установить, что учетная политика применяется с 01.04.2024 года и во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений.
3. Опубликовать приказ об учетной политики на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru.
4. Признать утратившим силу приказ от 31.12.2016 № 2                                   «Об утверждении учетной политики».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела Столярову Т.И.

	Начальник МКУ ЕДДС
Жирятинского района                                               И.С. Прусакова